Prefeitura do Município de Piracicaba
Secretaria Municipal de Governo

Estado de São Paulo - Brasil

Rua Capitão Antônio Corrêa Barbosa, 2233 – Chácara Nazareth – Piracicaba – Cep: 13400-270
 Tel (19) 3403-1000 – Ramal 1056

ATA DE ELEIÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE

Aos 3 (três) dias do mês de dezembro, no auditório do Centro Cívico, na Prefeitura
Municipal de Piracicaba, às 16h00hs, ocorreu a eleição para o Conselho Municipal da
Juventude.

Às 16h30h Sra. Nara deu a Assembleia iniciada, esclarecendo que foi dado um tempo
maior para que as pessoas chegassem.

Esclareceu também os termos da Lei de 6 indicados por uma Entidade e 1 candidato que
deveria ter indicação de 3 (três) entidades e que nesse caso não seria votado. Passaria
por votação os outros 6 (seis) candidatos.

Informou o número de candidatos presentes 5 (cinco), abaixo do número estipulado.
Nesse caso haveria 2 (duas) opções:

1a) Não ter votação e nesse caso o processo seria refeito na sua totalidade (desde o
chamamento)

2a) Proceder com a votação com os 5 (cinco) candidatos, e nesse caso torna-se necessário
encaminhar o processo para análise e deliberação da Procuradoria Geral, para parecer.

Esclarecido que o Conselho Municipal da Juventude só passa a ter validade, quando
definido os demais membros e ter o Decreto de nomeação.

Os presentes (candidatos e convidados), optaram por proceder coma votação.

Foi chamado o candidato Luís para entregar as cédulas e feita a votação com os seguintes
resultados:

Felipe Machado = 1 voto

Lucas J. L. F. Correa = 1 voto

João Paulo Pimenta = 3 votos

Thaís Elisa Souza = 4 votos

Marcus Vinícius M. da Silveira = 10 votos

Eriane Eleutério e Tiago da Silva Fainer = ausentes

Gabriela C. Ferreira também ausente

Esclarecido que os convidados não podem ser votados.

Às 17:15 deu-se encerrada a Assembleia, e o processo seguirá para a Procuradoria
Jurídica.

 Prefeitura do Município de Piracicaba
Secretaria Municipal de Governo

Estado de São Paulo - Brasil

Rua Capitão Antônio Corrêa Barbosa, 2233 – Chácara Nazareth – Piracicaba – Cep: 13400-270
 Tel (19) 3403-1000 – Ramal 1056

Assinam o original:

Nara Elisa Hartung Campos

Helena da Silva Mendes e Souza

Jackson do Nascimento Santiago

Thaís Elisa da Costa Souza

Adney Araújo Abreu

Sueli Regina Chiaranda

Piracicaba, 03 de dezembro de 2021